
ARTICULO 2°.- Hágase saber y siga a Dirección General de Personal para su toma de 
razón y demás efectos. 
FJCH 

14 
'5,LIL CASADO 

EGRL'TARIO 
FA LTAD DE INGEWERIA 

Ing. JORGE FELIX ALMAZAN 
DECANO 

FACULTAD DE INGEN4ERIA 

Universidad Nacional de Salta 

irAlI , FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

192/03 

Salta, 30 de Mayo de 2003 

Expte. N° 14.052/03 

VISTO: 

La resolución n° 142/03 mediante la cual se homologa el Concurso Regular, 
rendido por la Bioq. María Teresa Lagarde de Courtade, como Auxiliar Docente Regular 
en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación semiexclusiva en la 
asignatura "Fundamentos de Química 1 y II" de las carreras Licenciatura en Química y 
Profesorado en Química de la Facultad de Ciencias Exactas de esta Universidad, el 
pasado 19 de diciembre de 1990; atento que corresponde en el ler. considerando y en el 
artículo 1° de la resolución indicada precedentemente como fecha de designación del 
cargo antes nombrado el "01 de octubre de 1990" y no 19 de diciembre de 1990 y en uso 
de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Modificar el ler. considerando y el artículo 1° de la Res. N° 142/03 de 
esta Facultad, por las razones invocadas en el exordio, según se transcribe a 
continuación: 

"CONSIDERANDO: 

Que la docente antes nombrada solicita se homologue el 
concurso regular rendido en la Facultad de Ciencias Exactas (Res.- 
FCs.E.-N° 526/90), el 01 de octubre de 1990, en la asignatura 
"Fundamentos de Química 1 y II" de las carreras Licenciatura en 
Química y Profesorado en Química (Plan 1997); 

ARTICULO 1°.- Homologar el Concurso Regular, rendido por la Bioq. 
María Teresa LAGARDE de COURTADE, D.N.I. N ° 10.220.400, como 
AUXILIAR DOCENTE REGULAR en la Categoría de JEFE DE 
TRABAJOS PRÁCTICOS con dedicación SEMIEXCLUSIVA en la 
asignatura FUNDAMENTOS DE QUÍMICA I y II de las carreras 
Licenciatura en Química y Profesorado en Química (Plan 1997) de la 
Facultad de Ciencias Exactas de esta Universidad, el pasado 01 de 
octubre de 1990." 


	Page 1

